

برای آقایان فراهم کرد تا کمی به حافظه برگردند!!

یکی می گوید:

دارو به دلایل مختلف گران شده و می شود که اگر نشود، بی راهه است!

کافی است برای پیدا کردن علت به فهرست زیر مراجعه و از حافظه خود کمک بگیرید:

✧ افزایش نرخ تمام داده های تولید

✧ افزایش نرخ ارز وارداتی

✧ افزایش قیمت مواد اولیه

✧ افزایش هزینه های سربار تولید

✧ نرخ بهره ناشی از عدم برگشت نقدینگی و وام های متعدد

اول گفتند گران نمی شود، بعد گفتند گرانی روال هر سال است و بابت ارز نیست!!

معاون یک چیز می گوید!

نماینده چیز دیگر!

انجمن هم خودی نشان می دهد!

ببینیم دست اندرکاران دولت چه می گویند:

حریرچی: هزینه های درمان و دارو با نوسانات ارز

■ گران می شود یا نه؟

سرکار خانم دکتر افشار طی نامه ای طنز گونه، به ماهنامه دارویی رازی، بیان کرده اند که بالاخره قیمت دارو گران می شود یا نه؟ اگر گران می شود چرا داروخانه ها را با مردم درگیر می کنند و اگر نمی شود، چه باید کرد؟

« ... گران می شود؟

گران نمی شود؟

کمی گران می شود؟

شاید تا چند روز دیگر ...

ارزان می شود!

این روزها هر کسی از خواب برمی خیزد، میکروفونی می جوید تا راجع به قیمت دارو در سال جدید صحبت کند!

البته، مقصود از قیمت دارو، میکروفون است و لاغیر!

یک زمانی می گفتند در آب تهران باید فلوکستین ریخت تا مردم کمی شلش کنند!

حالا ظاهراً باید روزانه معجونی از ریواستیگمین

ارتباط مستقیم دارد و گرانی دلار روی آن تأثیرگذار است. گروه‌هایی به منظور بررسی این موضوع در وزارتخانه تشکیل شده است.

**هاشمی:** اجازه نداده‌ایم نوسانات بازار ارز روی حوزه سلامت و محصولات آن اثرگذار باشد اما این اقدام هم خیلی منطقی نیست چون واردکننده باید با قیمت روز، دلار، بخرد و فشار هم تا اندازه‌ای قابل تحمل است و تصمیمات ما باید علمی و منطقی باشد.

**جهانگیری:** با برنامه‌ریزی‌های انجام شده هیچ افزایش قیمتی در حوزه دارو و کالاهای اساسی نخواهیم داشت.

**جهانپور:** تغییر قیمت دارو در صورت ادامه افزایشی نرخ ارز و هزینه‌های تولید و واردات، گریزناپذیر است.

**وزارت بهداشت:** اگر داروخانه‌ای دارویی را به بهانه گران شدن دلار، بیشتر از قیمت قبل می‌فروشد با شماره ۱۹۰ تماس بگیرید.

**عضو کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی گفت:** در آخرین جلسه کمیسیون تلفیق که با حضور رئیس کل بانک مرکزی برگزار شد مقرر شد در حوزه دارو و کالاهای سلامت در سال ۹۷ ارز مرجع تخصیص داده شود. با تخصیص ارز مرجع، پایین‌ترین نرخ ارز در حوزه دارو در نظر گرفته خواهد شد تا کمترین افزایش از لحاظ گرانی داشته باشد. ارز مرجع به شرکت‌های دارویی پرداخت خواهد شد و در این مورد دولت و مجلس حمایت خواهند کرد تا در تأمین داروی کشور مشکلی بوجود

نیاید. قیمت ارزی که دولت برای دارو نظر گرفته ۳ هزار و ۵۰۰ تومان می‌باشد!!!

**دوباره کیانوش جهانپور سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت:** دولت به این موضوع که دارو و ملزومات پزشکی کالای استراتژیک محسوب می‌شوند توجه ویژه‌ای دارد و در این زمینه تفاهم و درک همه‌جانبه‌ای وجود دارد. وی با تأکید بر این که حتی با وجود افزایش نرخ ارز در تأمین و عرضه دارو با قیمت مناسب نگرانی نخواهیم داشت، عنوان کرد: پیش از این که ۲ نرخ ارز داشتیم، دارو با نرخ ارز مرجع تأمین می‌شد اما اکنون هم که ارز تک نرخ شده است، مردم نگران نباشند، زیرا دولت و سازمان غذا و دارو با بودجه‌ای که از مابه‌التفاوت نرخ ارز دریافت خواهد کرد از افزایش قیمت داروها جلوگیری خواهد کرد.

سخنگوی سازمان غذا و دارو در پاسخ به این که تا چند ماه می‌توانید قیمت داروهای وارداتی را با نرخ ارز گذشته ثابت نگه دارید و از افزایش قیمت جلوگیری کنید، عنوان کرد: مابه‌التفاوت نرخ ارز در سال‌های اخیر در بودجه در نظر گرفته شده، حتی با افزایش نرخ ارز رسمی هم به دنبال آن هستیم بودجه مابه‌التفاوت نرخ ارز را برای دارو و ملزومات پزشکی به میزان مورد نیاز از مجلس و دولت دریافت شود، این بودجه تخصیص خواهد یافت، زیرا دولت به دلیل استراتژیک بودن دارو به این موضوع توجه دارد و در صورت تخصیص این بودجه، حتی افزایش نرخ ارز هم تأثیری بر قیمت دارو در سطح عرضه نخواهد گذاشت.